

**მოგება ზარალის უწყისი**

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>							
1	საპროცენტო შემოსავლები ბანკებიდან "ნოსტრო" ანგარიშებისა და დეპოზიტების მიხედვით	678,397	25,830	704,227	30,626	362,045	392,671
2	საპროცენტო შემოსავლები სესხებიდან	9,826,102	30,030,777	39,856,879	11,965,455	28,717,360	40,682,815
2.1	ბანკთაშორის სესხებიდან	0	0	0	0	0	0
2.2	ვაჭრობისა და მომსახურების სექტორზე გაცემული სესხებიდან	3,029,788	14,065,631	17,095,419	3,859,136	10,972,126	14,831,262
2.3	ენერჯეტიკის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	20,851	122,170	143,021	102,931	337,441	440,372
2.4	სოფლის მეურნეობის და მეტყვეობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	400,422	624,203	1,024,625	138,073	951,556	1,089,629
2.5	მშენებლობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	2,123,822	6,671,778	8,795,600	875,079	5,205,105	6,080,184
2.6	სამთომომომოვებელ და გადამამუშეებელ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	999,344	2,477,905	3,477,249	2,706,673	5,637,594	8,344,267
2.7	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	18,544	307,840	326,384	5,513	43,792	49,305
2.8	ფინანსური პირებზე გაცემული სესხებიდან	407,563	3,359,950	3,767,513	1,269,208	3,172,712	4,441,920
2.9	დანარჩენ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	2,825,768	2,401,300	5,227,068	3,008,842	2,397,034	5,405,876
3	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	338,141	0	338,141	51,458	0	51,458
4	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0	0	0	0
5	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>10,842,640</b>	<b>30,056,607</b>	<b>40,899,247</b>	<b>12,047,539</b>	<b>29,079,405</b>	<b>41,126,944</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>							
6	მოთხოვნამდე დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	260,011	663,149	923,160	22,221	459,851	482,072
7	ვადიან დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	77,660	1,532,925	1,610,585	46,510	1,141,140	1,187,650
8	ბანკის დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	1,541	25,767	27,308	0	13,974	13,974
9	საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0	0	0	0
10	ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	17,555,080	17,555,080	0	16,417,888	16,417,888
11	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0	0	0	0
12	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>339,212</b>	<b>19,776,921</b>	<b>20,116,133</b>	<b>68,731</b>	<b>18,032,853</b>	<b>18,101,584</b>
13	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>10,503,428</b>	<b>10,279,686</b>	<b>20,783,114</b>	<b>11,978,808</b>	<b>11,046,552</b>	<b>23,025,360</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>							
14	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მის საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	809,657	(221,973)	587,684	1,041,642	(6,863)	1,034,779
14.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	1,164,799	1,429,636	2,594,435	1,325,362	1,783,576	3,108,938
14.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	355,142	1,651,609	2,006,751	283,720	1,790,439	2,074,159
15	მიღებული დივიდენდები	0	59,852	59,852	0	32,289	32,289
16	მოგება ზარალი დილინგური ფასიანი ქაღალდებიდან	0	(153,544)	(153,544)	0	825,493	825,493
17	მოგება ზარალი საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდებიდან	5	0	5	0	0	0
18	მოგება ზარალი ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	2,775,582	0	2,775,582	2,231,340	0	2,231,340
19	მოგება ზარალი სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	1,246,309	0	1,246,309	(140,560)	0	(140,560)
20	მოგება ზარალი ქონების გაყიდვიდან	(1,527)	0	(1,527)	7,558	0	7,558
21	სხვა საბანკო ოპერაციებიდან მიღებული არასაპროცენტო შემოსავლები	4,556,883	462,534	5,019,417	3,924,749	657,071	4,581,820
22	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	137,351	3,427,546	3,564,897	1,109,635	3,571,449	4,681,084
23	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>9,524,260</b>	<b>3,574,415</b>	<b>13,098,675</b>	<b>8,174,364</b>	<b>5,079,439</b>	<b>13,253,803</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>							
24	სხვა საბანკო ოპერაციებიდან გაწეული არასაპროცენტო ხარჯები	1,367,649	218,823	1,586,472	1,156,430	281,104	1,437,534
25	ბანკის განვითარების საკონსულტაციო დამარკეტინგის ხარჯები	171,373	44,523	215,896	116,763	108,173	224,936
26	ბანკის პერსონალის ხარჯები	5,500,683	0	5,500,683	4,482,519	0	4,482,519
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	206,772	0	206,772	162,012	0	162,012
28	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	1,044,964	0	1,044,964	952,872	0	952,872
29	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	1,903,387	120,847	2,024,234	2,111,421	107,169	2,218,590
30	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>10,194,828</b>	<b>384,193</b>	<b>10,579,021</b>	<b>8,982,017</b>	<b>496,446</b>	<b>9,478,463</b>
31	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(670,568)</b>	<b>3,190,222</b>	<b>2,519,654</b>	<b>(807,653)</b>	<b>4,582,993</b>	<b>3,775,340</b>
32	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>9,832,860</b>	<b>13,469,908</b>	<b>23,302,768</b>	<b>11,171,155</b>	<b>15,629,545</b>	<b>26,800,700</b>
33	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	12,933,373	X	12,933,373	17,881,250	X	17,881,250
34	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	196	X	196	0	X	0
35	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(468,713)	X	(468,713)	1,157,596	X	1,157,596
36	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>12,464,856</b>	<b>0</b>	<b>12,464,856</b>	<b>19,038,846</b>	<b>0</b>	<b>19,038,846</b>
37	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>(2,631,996)</b>	<b>13,469,908</b>	<b>10,837,912</b>	<b>(7,867,691)</b>	<b>15,629,545</b>	<b>7,761,854</b>
38	მოგების გადასახადი	1,336,097	0	1,336,097	601,510	0	601,510
39	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>(3,968,093)</b>	<b>13,469,908</b>	<b>9,501,815</b>	<b>(8,469,201)</b>	<b>15,629,545</b>	<b>7,160,344</b>
40	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები ხარჯები	0	0	0	0	0	0
41	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>(3,968,093)</b>	<b>13,469,908</b>	<b>9,501,815</b>	<b>(8,469,201)</b>	<b>15,629,545</b>	<b>7,160,344</b>